

1/5.4 แผ่นที่ 1/8

รายการปริมาณงานและราคา									
ประมาณราคา งานทึนคอนกรีตเสริมเหล็กคานข้างเรืออาคารพยาบาล 135 ตารางเมตร ทนฯ 0.15 ม. (จัดรับส่งนักรียน)									
สถานที่ก่อสร้างปรับปรุงซ่อมแซม ศูนย์การศึกษาพิเศษ ประจำจังหวัดอ่างทอง									
ประมาณราคาโดย นายสิทธิโชค เอี่ยมล้ำวงศ์									
ลำดับที่	รายการงานก่อสร้าง	จำนวน	หน่วย	วัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุและค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
1	งานทึนคอนกรีตเสริมเหล็กคานข้างเรืออาคารพยาบาล 135 ตารางเมตร ทนฯ 0.15 ม.								
	1.1 งานปรับพื้น ร้อยฉนวน (เครื่องจักร)	135	ตร.ม.		-	50.00	6,750.00	6,750.00	
	1.2 ทราชมออัดแน่น	7	ลบ.ม	470.00	3,290.00	104.00	728.00	4,018.00	
	1.3 เหล็กตะแกรงไว้มซ	135	ตร.ม.	35.00	4,725.00	5.00	675.00	5,400.00	
	1.4 คอนกรีตผสมเสร็จ 280 กก./ตร.ม. / 240 กก./ตร.ม.	20	ลบ.ม	1,850.00	37,000.00	327.00	6,540.00	43,540.00	
	รวมงานข้อ 1				40,290.00		14,018.00	54,308.00	

หมายเหตุ ราคาวัสดุก่อสร้างและค่าแรง อ้างอิงตามราคาฯ สพฐ ปี 2567

หรือตามราคาในปัจจุบันที่มีการซื้อขายกัน ภายในท้องถิ่น

หลักเกณฑ์การคำนวณราคากลาง กรมบัญชีกลาง (งานก่อสร้างอาคาร)

ลงชื่อ.....

ประธานกรรมการ

ลงชื่อ.....

กรรมการ

ลงชื่อ.....กรรมการ

ตำแหน่ง

นายสิริวัณย์ จิตส์อาด  
ผู้อำนวยการกองช่าง

(นางสาวชนิษฐา อมรฤทธิ์ไทย)

ครู กศ. 2

(นายฤทธิชัย ปิ่นกันดา)

ครูผู้ช่วย

รายการปริมาณงานและราคา									
ประมาณราคา งานเทพื้นคอนกรีตเสริมเหล็กคานข้างและเหล็กรองอาคารขนาด 85 ตารางเมตร หน้า 0.10 ม.									
สถานที่ก่อสร้างปรับปรุงซ่อมแซม ศูนย์การศึกษาพิเศษ ประจำจังหวัดอ่างทอง									
ประมาณราคาโดย นายสิทธิโชค เอี่ยมสำอางค์									
ลำดับที่	รายการงานก่อสร้าง	จำนวน	หน่วย	วัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุและค่าแรงงาน	
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
2	งานเทพื้นคอนกรีตเสริมเหล็กคานข้างและเหล็กรองอาคารขนาด 85 ตารางเมตร หน้า 0.10 ม.								
	2.1 งานปรับพื้น รื้อถอน (เครื่องจักร)	85	ตร.ม.		-	50.00	4,250.00	4,250.00	หมายเหตุ
	2.2 ทราบดีมอดอัดแน่น	4	ลบ.ม	470.00	1,880.00	104.00	416.00	2,296.00	
	2.3 เหล็กตะแกรงไว้วินช	85	ตร.ม.	35.00	2,975.00	5.00	425.00	3,400.00	
	2.4 คอนกรีตผสมเสร็จ 280 กก./ตร.ม. / 240 กก./ตร.ม.	9	ลบ.ม	1,850.00	16,650.00	327.00	2,943.00	19,593.00	
	รวมงานข้อ 2				18,530.00		7,609.00	26,139.00	

หมายเหตุ ราคาวัสดุก่อสร้างและค่าแรง อ้างอิงตามราคาฯ สพฐ ปี 2567  
หรือตามราคาในปัจจุบันที่มีการซื้อขายกัน ภายในท้องถิ่น  
หลักเกณฑ์การคำนวณราคากลาง กรมบัญชีกลาง (งานก่อสร้างอาคาร)

ลงชื่อ.....กรรมการ

(นายสุทธิชัย บิณันดา)

ครูผู้ช่วย

ลงชื่อ.....กรรมการ

(นางสาวขนิษฐา อมฤทัยไทย)

ครู คศ. 2

ลงชื่อ.....ประธานกรรมการ

นายสิทธิชัย จิตต์สอาด  
ผู้อำนวยการกองช่าง

ตำแหน่ง



รายการปริมาณงานและราคา									
ประมาณราคา งานเทคนิคเสริมเหล็กด้านหลังอาคารรพ.บ.บ. 80 ตารางเมตร (มีฐานรากและคานาคอนคิต) รื้อหลังคาห้องน้ำ(ของเก่า) และสร้างหลังคาใหม่ 85 ตารางเมตร									
สถานที่ก่อสร้างปรับปรุงซ่อมแซม ศูนย์การศึกษาพิเศษ ประจำจังหวัดอ่างทอง									
ประมาณราคาโดย นายสิทธิโชค เอี่ยมสำอางค์									
ลำดับที่	รายการงานก่อสร้าง	จำนวน	หน่วย	วัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	และค่าแรงงาน	
ประมาณราคาเมื่อวันที่...10 มิถุนายน 2567.....									
3	งานเทคนิคเสริมเหล็กด้านหลังอาคารรพ.บ.บ. 80 ตารางเมตร (มีฐานรากและคานาคอนคิต) รื้อหลังคาห้องน้ำ(ของเก่า) และสร้างหลังคาใหม่ 85 ตารางเมตร								
	3.1งานปรับพื้น รื้อถอน (เครื่องจักร)	50	ตร.ม.		-	50.00	2,500.00	2,500.00	
	3.2ทรายถมอัดแน่น	30	ลบ.ม	470.00	14,100.00	104.00	3,120.00	17,220.00	
	3.3เหล็กตะแกรงไวร์เมซ	50	ตร.ม.	35.00	1,750.00	5.00	250.00	2,000.00	
	3.4เสาเข็ม 10.15x0.15x3.00 ม.	95	คืบ	235.00	22,325.00	200.00	19,000.00	41,325.00	
	3.5ชุดดิน	10	ลบ.ม		-	60.00	570.00	570.00	
	3.6ทรายหยาบ	3	ลบ.ม	495.00	1,485.00	104.00	312.00	1,797.00	
	3.7คอนกรีตหยาบ 1:3:5	5	ลบ.ม	1,610.00	8,050.00	327.00	1,635.00	9,685.00	
	3.8คอนกรีตผสมเสร็จ 280 กก./ตร.ชม. / 240 กก./ตร.ชม.	26	ลบ.ม	1,850.00	48,100.00	327.00	8,502.00	56,602.00	
	3.9แผ่นเหล็ก 6"x6"x10 มม.	4	แผ่น	250.00	1,000.00	100.00	400.00	1,400.00	

หมายเหตุ ราคาวัสดุก่อสร้างและค่าแรง อ้างอิงตามราคาฯ สพฐ ปี 2567

หรือตามราคาในปัจจุบันที่มีการซื้อขายกัน ภายในท้องถิ่น

หลักเกณฑ์การคำนวณราคากลาง กรมบัญชีกลาง (งานก่อสร้างอาคาร)

ลงชื่อ.....

ประธานกรรมการ

ลงชื่อ.....

กรรมการ

ลงชื่อ.....

กรรมการ

นายสิริชัย จิตต์สอาด  
ผู้อำนวยการกองช่าง

ตำแหน่ง

(นางสาววงนิษฐา อมรฤทธิไทย)

กรรมการ

ลงชื่อ.....

(นายฤทธิชัย บิณันดา)

กรรมการ

ครูผู้ช่วย

รายการปริมาณงานและราคา										
ประมาณราคา งานเทคนิคเสริมเหล็กด้านหลังอาคารรพ.บัต 80 ตารางเมตร (มีฐานรากและคานคอดิน) รื้อหลังคาห้องน้ำ(ของเก่า) และสร้างหลังคาใหม่ 85 ตารางเมตร										
สถานที่ก่อสร้าง/ปรับปรุงซ่อมแซม ศูนย์การศึกษาพิเศษ ประจำจังหวัดอ่างทอง										
ประมาณราคาโดย นายสิทธิโชค เอี่ยมล้ำวงศ์										
ลำดับที่	รายการงานก่อสร้าง	จำนวน	หน่วย	วัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ		หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	และค่าแรงงาน		
3	งานเทคนิคเสริมเหล็กด้านหลังอาคารรพ.บัต 80 ตารางเมตร (มีฐานรากและคานคอดิน) รื้อหลังคาห้องน้ำ(ของเก่า) และสร้างหลังคาใหม่ 85 ตารางเมตร									
	3.10เสาเหล็กกล่อง 4"x4"x3.0 มม.	2	ท่อน	1,484.00	2,968.00	538.00	1,076.00	4,044.00		
	3.11ฉันทัน 1 1/2"x3" x3.2	17	ท่อน	835.00	14,195.00	200.00	3,400.00	17,595.00		
	3.12แปเหล็กกล่อง 1"x2"x2.3"	15	ท่อน	404.00	6,060.00	146.00	2,190.00	8,250.00		
	3.13แผ่นหลังคาเมทัลชีส	85	ตร.ม.	425.00	36,125.00	80.00	6,800.00	42,925.00		
	3.14เชิงชายไม้เทียมตีซ้อน	26	เมตร	190.00	5,016.00	65.00	1,716.00	6,732.00		
	3.15เหล็กกลม DB 12 มม.	75	เส้น	198.00	14,850.00	32.00	2,400.00	17,250.00		
	3.16เหล็กกลม RB 6 มม.	250	เส้น	52.00	13,000.00	10.00	2,500.00	15,500.00		
	3.17ลวดผูกเหล็ก	15	ก.ก.	30.00	450.00	-	-	450.00		

หมายเหตุ ราคาวัสดุก่อสร้างและค่าแรง อ้างอิงตามราคาฯ สพฐ ปี 2567

หรือตามราคาในปัจจุบันที่มีการซื้อขายกัน ภายในท้องถิ่น

หลักเกณฑ์การคำนวณราคากลาง กรมบัญชีกลาง (งานก่อสร้างอาคาร)

ลงชื่อ.....

ประธานกรรมการ

ลงชื่อ.....

กรรมการ

ลงชื่อ.....กรรมการ

(นางสาวณิษฐา อมรฤทธิไทย)

(นายฤทธิชัย บิกนันดา)

ตำแหน่ง

นายสิริวัณฐ์ จิตต์สอาด  
ผู้อำนวยการกองช่าง

ครู คศ. 2

ครูผู้ช่วย



รายการปริมาณงานและราคา									
ประมาณราคา งานแตกคอนกรีตเสริมเหล็กด้านหลังอาคารรพ.บัต 80 ตารางเมตร (มีฐานรากและคานคอดิน) รื้อหลังคาห้องน้ำ(ของเก่า) และสร้างหลังคาใหม่ 85 ตารางเมตร									
สถานที่ก่อสร้างปรับปรุงซ่อมแซม ศูนย์การศึกษาพิเศษ ประจำจังหวัดอ่างทอง									
ประมาณราคาโดย นายสิทธิโชค เอี่ยมสำอางค์									
ประมาณราคาเมื่อวันที่...10 มิถุนายน 2567.....									
ลำดับที่	รายการงานก่อสร้าง	จำนวน	หน่วย	วัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
3	งานแตกคอนกรีตเสริมเหล็กด้านหลังอาคารรพ.บัต 80 ตารางเมตร (มีฐานรากและคานคอดิน) รื้อหลังคาห้องน้ำ(ของเก่า) และสร้างหลังคาใหม่ 85 ตารางเมตร								
	3.18 ไม้แบบ	30	ลบ.ฟ.	400.00	12,000.00	-	-	12,000.00	
	3.19 สีนํ้ามันรองพื้น	85	ตร.ม.	58.00	4,930.00	35.00	2,975.00	7,905.00	
	3.20 สีนํ้ามัน	85	ตร.ม.	58.00	4,930.00	35.00	2,975.00	7,905.00	
	3.21 ครอบมุม (FLASHING)	12	เมตร	60.00	732.00	70.00	854.00	1,586.00	
	3.22 ปูนกระเบื้องเคลือบเซรามิก 12"x12"	39	ตร.ม.	400.00	15,600.00	190.00	7,410.00	23,010.00	
	3.23 รื้อถอนหลังคาห้องน้ำ	1	พม่า	-	-	15,000.00	15,000.00	15,000.00	
	3.24 ซ่อมแซมฐานรอกถึงบัต ใต้ มีเสาเข็ม	1	พม่า	-	-	20,000.00	20,000.00	20,000.00	
	รวมงานข้อ 3				227,666.00		105,585.00	333,251.00	

หมายเหตุ ราคาวัสดุก่อสร้างและค่าแรง อ้างอิงตามราคาฯ สพฐ ปี 2567

หรือตามราคาในปัจจุบันที่มีการซื้อขายกัน ภายในท้องถิ่น

หลักเกณฑ์การคำนวณราคากลาง กรมบัญชีกลาง (งานก่อสร้างอาคาร)

ลงชื่อ.....

ประธานกรรมการ

ลงชื่อ.....

กรรมการ

ลงชื่อ.....

กรรมการ

(นางสาวพนัสฐา อมรฤทธิไพบ)

(นายฤทธิชัย บิกันดา)

ตำแหน่ง

นายสิทธิโชค  
ผู้อำนวยการกองช่าง

ครู คศ. 2

ครูผู้ช่วย

รายการปริมาณงานและราคา									
ประมาณราคา ก่อสร้างหลังคาบ้านเรือนอาคารศูนย์การศึกษาพิเศษ (ส่วนหน้า) 2 ช้าง									
สถานที่ก่อสร้าง/ปรับปรุงซ่อมแซม ศูนย์การศึกษาพิเศษ ประจำจังหวัดอ่างทอง									
ประมาณราคาโดย นายสิทธิโชค เต็มจำเริญ									
ลำดับที่	รายการงานก่อสร้าง	จำนวน	หน่วย	วัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุและค่าแรงงาน	
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
4	ก่อสร้างหลังคาบ้านเรือนอาคารศูนย์การศึกษาพิเศษ (ส่วนหน้า) 2 ช้าง								หมายเหตุ
	4.1 แผ่นพลาสติก 4"x4"x10 มม.	15	แผ่น	180.00	2,700.00	100.00	1,500.00	4,200.00	
	4.2 เหล็กเส้นกลม RB 15 มม.	8	เส้น	305.00	2,440.00	50.00	400.00	2,840.00	
	4.3 ฉันทัน 1 1/2"x3"x3.2	17	ท่อน	835.00	14,195.00	200.00	3,400.00	17,595.00	
	4.4 แปเหล็กลด 1"x2"x2.3"	7	ท่อน	404.00	2,828.00	146.00	1,022.00	3,850.00	
	4.5 แผ่นหลังคาเมทัลชีส	99	ตร.ม.	425.00	42,075.00	80.00	7,920.00	49,995.00	
	4.6 ฝ้าชายไม้เทียมสีขาว	45	เมตร	190.00	8,550.00	65.00	2,925.00	11,475.00	

หมายเหตุ ราคาวัสดุก่อสร้างและค่าแรง อ้างอิงตามราคาฯ สพฐ ปี 2567

หรือตามราคาในปัจจุบันที่มีการซื้อขายกัน ภายในท้องถิ่น

หลักเกณฑ์การคำนวณราคากลาง กรมบัญชีกลาง (งานก่อสร้างอาคาร)

ลงชื่อ.....ประธานกรรมการ

ลงชื่อ.....กรรมการ

ลงชื่อ.....กรรมการ

ลงชื่อ.....กรรมการ

(นางสาวณัฐพร อมรฤทธิไพบ)

(นายฤทธิชัย บิณันดา)

นายสิริวัณ วัฒนาศา  
ผู้อำนวยการกองช่าง

ครู คศ. 2

ครูผู้ช่วย



รายการปริมาณงานและราคา									
ประมาณราคา ก่อสร้างหลังคาถ้ำกันสาดด้านหน้าอาคารศูนย์การศึกษาพิเศษ (ส่วนหน้า) 2 ช้าง									
สถานที่ก่อสร้าง/ปรับปรุงซ่อมแซม ศูนย์การศึกษาพิเศษ ประจำจังหวัดอ่างทอง									
ประมาณราคาโดย นายสิทธิโชค เอี่ยมสำอางค์									
ลำดับที่	รายการงานก่อสร้าง	จำนวน	หน่วย	วัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
ประมาณราคาเมื่อวันที่...10 มิถุนายน 2567.....									
4	ก่อสร้างหลังคาถ้ำกันสาดด้านหน้าอาคารศูนย์การศึกษาพิเศษ (ส่วนหน้า) 2 ช้าง								
	4.7 ครอบมุม (FLASHING)	48	ทมา	60.00	2,880.00	70.00	3,360.00	6,240.00	
	4.8 ปูพื้นกระเบื้องเคลือบเซรามิก กันลื่น 12"x12"	56	ตร.ม.	445.00	24,697.50	190.00	10,545.00	35,242.50	
	4.9 เกลียวรั้ง 1"	7	ตัว	320.00	2,240.00	40.00	280.00	2,520.00	
	4.10 สีน้ำมันรองพื้น	99	ตร.ม.	58.00	5,742.00	35.00	3,465.00	9,207.00	
	4.11 สีน้ำมัน	99	ตร.ม.	58.00	5,742.00	35.00	3,465.00	9,207.00	
	รวมงานข้อ 4				114,089.50		38,282.00	152,371.50	

หมายเหตุ ราคาวัสดุก่อสร้างแต่ละค่าแรง อ้างอิงตามราคาฯ สพฐ ปี 2567

หรือตามราคาในปัจจุบันที่มีการซื้อขายกัน ภายในท้องถิ่น

หลักเกณฑ์การคำนวณราคากลาง กรมบัญชีกลาง (งานก่อสร้างอาคาร)

ลงชื่อ.....

ประธานกรรมการ

ลงชื่อ.....

กรรมการ

ลงชื่อ.....กรรมการ

นายสิทธิโชค เอี่ยมสำอางค์  
ผู้อำนวยการกองช่าง

(นางสาวชนิษฐา อมรฤทธิไพบ)

(นายฤทธิชัย บิกนันตา)

ตำแหน่ง

ครู คศ. 2

ครูผู้ช่วย

รายการปริมาณงานและราคา									
ประมาณราคา ก่อสร้างหลังคาโรงจอดรถศูนย์การศึกษาพิเศษ (ส่วนหน้า)									
สถานที่ก่อสร้างปรับปรุงซ่อมแซม ศูนย์การศึกษาพิเศษ ประจำจังหวัดอ่างทอง									
ประมาณราคาโดย นายถิรวิช โชค เอี่ยมสำอางค์									
ประมาณราคาเมื่อวันที่...10 มิถุนายน 2567.....									
ลำดับที่	รายการงานก่อสร้าง	จำนวน	หน่วย	วัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
5	ก่อสร้างหลังคาโรงจอดรถศูนย์การศึกษาพิเศษ (ส่วนหน้า)								
	5.1 ฉันทัน 1 1/2"x3" x3.2	8	ท่อน	835.00	6,680.00	200.00	1,600.00	8,280.00	
	5.2แปเหล็กล็อก 1"x2"x2.3"	9	ท่อน	404.00	3,636.00	146.00	1,314.00	4,950.00	
	5.3แผ่นหลังคามทัลชีส	42	ตร.ม.	425.00	17,850.00	80.00	3,360.00	21,210.00	
	5.4เชิงชายไม้เทียมสีดำน	26	เมตร	190.00	4,978.00	65.00	1,703.00	6,681.00	
	5.5ครอบมุม (FLASHING)	12	เมตร	60.00	720.00	70.00	840.00	1,560.00	
	5.6สีน้ำมันรองพื้น	43	ตร.ม.	58.00	2,470.80	35.00	1,491.00	3,961.80	
	5.7สีน้ำมัน	43	ตร.ม.	58.00	2,470.80	35.00	1,491.00	3,961.80	
	รวมงานข้อ 5				38,805.60		11,799.00	50,604.60	
สรุปค่าวัสดุและค่าแรง									
ค่าใช้จ่ายในรูป Factor F = 1.3064									
รวมค่าดำเนินการทั้งสิ้น (1) + (2)									
								805,623.04	

หมายเหตุ ราคาวัสดุก่อสร้างและค่าแรง อ้างอิงตามราคาฯ สพฐ ปี 2567  
หรือตามราคาในปัจจุบันที่มีการซื้อขายกัน ภายในท้องถิ่น  
หลักเกณฑ์การกำหนดราคาากลาง กรมบัญชีกลาง (งานก่อสร้างอาคาร)

ลงชื่อ.....ประธานกรรมการ ลงชื่อ.....กรรมการ  
(นางสาวณิษฐา อมรฤทธิไทย) (นายฤทธิชัย บิกนันดา)  
ครู กศ. 2 ครูผู้ช่วย

นายณิษฐ์ จิตต์สอาด  
ผู้อำนวยการกองช่าง